MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 10/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Humanas da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições
legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 Nome Situação Observação

1ADRIANA REGINA MOREIRA Deferida
2ALICE MARIA GOMES SANTOS Deferida
3ALLUAN MAGNUS FIGUEIREDO BARROSO Deferida
4ANA CAROLINA RIBEIRO DE CARVALHO Deferida
5ANA CAROLINE FERNANDES MEIRA Deferida
6ANA MAÍLZA VIEGAS SOUZA Deferida
7ANA PAULA SANTIAGO TEIXEIRA SANTOS

GENEROSO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1 d
8ANNA GABRIELA RODRIGUES BATISTA MIRANDA Deferida
9ANTONIO CARLOS FABRICA MARTINS FIHO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.

10APARECIDA DO SOCORRO SENA Deferida
11BARBARA APARECIDA SILVEIRA SALES Indeferida Descumprimento do item: 4.1.3.
12BÁRBARA NERES BASTOS Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
13BIANCA CRISTINA BOAS OLIVEIRA Deferida
14CAMILA DE SOUZA OLIVEIRA Deferida
15CAROLINE AZEVEDO COUTO Deferida
16CHARLENE FERREIRA DE AGUIAR Deferida
17DABILA MISTICA APARECIDA REIS Deferida
18DAVI ANTÔNIO BARROSO DE AMORIM Deferida
19EDUARDO MIRANDA BRAGA Deferida
20ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
21ELOA LOUISE SILVA DIONÍSIO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
22FERNANDA ELISA DE ALMEIDA DO VALE Deferida
23FERNANDA MARTINS DA SILVA Deferida
24GABRIELLE VIEIRA SOUZA Deferida
25GEOVANNE BARBOSA DE SOUZA RODRIGUES Deferida
26GUSTAVO OZORIO DUTRA NICACIO Deferida
27HELAINY LISBOA BATISTA CARNEIRO Deferida
28HUDSON LACERDA DOS SANTOS Deferida
29IAN SALOMAO DOS SANTOS Deferida
30IANNI SANTOS DE MACEDO Deferida
31IZABELLA LEAL PAULINO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
32JAQUELINE ALVES DOS ANJOS Deferida
33JOÃO VICTOR BERTOLDO SILVA IGNACIO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
34JULIA MARIA SOARES RIBEIRO COSTA Deferida
35KESSIS SOARES DE SENA Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
36LEANDRO FERREIRA PIRES Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
37LILIANE GASPAR SILVA Indeferida Descumprimento dos itens: 4.1.3. /

5.4.4.
38LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA Deferida
39LUZIANE DA SILVA PINHEIRO Deferida
40MANUELA LUIZA DE SOUZA Deferida

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgQ29vcmRQUEdDSCAxMjIyOTc4         SEI 23086.013237/2023-58 / pg. 1

41MÁRCIA LIDIANE RODRIGUES SANTANA Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
42MARIA HELENA DA SILVA Indeferida Descumprimento do item: 4.1.3.
43MARIANA DE JESUS LEITE Deferida
44MÁRIO SEBASTIÃO CORDEIRO ALVES Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1 d
45MILENA MARA PEREIRA PAULINO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
46NEYLON GABRIEL MELO BATISTA Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
47PAULA DANIELA DAS GRAÇAS MARIA Deferida
48PEDRO PAULO DA CUNHA FERREIRA Deferida
49PRISCILA STÉPHANIE DA MATA LEITE Deferida
50RAFAEL AGUIAR RIBEIRO Deferida
51RAQUEL ANDRETTO RODRIGUES Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1 d
52RENAN FIGUEIREDO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1 d
53RODRIGO JÚNIOR NUNES Deferida
54SAMIRA NEVES OLIVEIRA Deferida
55TAIS MONICA CUNHA NASCIMENTO Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
56TAÍS NORONHA TOURINHO Deferida
57TAMARA LORENA DA CONCEIÇÃO SARAIVA Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
58TÂNIA TEREZA NETO Deferida
59THIAGO DE CAMPOS VEIGA Deferida
60THOMÁS HENRIQUE MELO RODRIGUES Indeferida Descumprimento do item 4.3.1.1.
61VICENTE IZAEL FERREIRA DA SILVA Deferida
62VIVIANE PEREIRA MACHADO Deferida

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 Nome Situação Observação

1ANGELINA FÁTIMA SILVA Deferida
2CAMILA BEATRIZ FERREIRA SOUSA Indeferida Descumprimento dos itens: 4.1.3.  /

4.3.1.1. c
3CAMILA CORDEIRO DE SOUZA Indeferida Descumprimento do item 5.4.4.
4CAROLINE DE SOUZA ANDRADE Deferida
5CLAUDINEIA DA SILVA FERREIRA Deferida
6ELAINE SILVA NETO Deferida
7GILSON RODRIGUES HORTA Deferida
8GRAZIELE APARECIDA DE JESUS Deferida
9LÚNIA SOUZA DÂMASO Deferida

10RENATO DOS SANTOS DOURADO Deferida
11TAMARA SANTOS DE JESUS Deferida

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
 não houve candidato

Diamantina, 16 de outubro de 2023.

Prof. Guilherme Fortes Drummond Chicarino Varajão
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Humanas

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Fortes Drummond
Chicarino Varajao, Coordenador(a), em 16/10/2023, às 15:30, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1222978 e o código CRC 5E47EAE4.

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgQ29vcmRQUEdDSCAxMjIyOTc4         SEI 23086.013237/2023-58 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgQ29vcmRQUEdDSCAxMjIyOTc4         SEI 23086.013237/2023-58 / pg. 3